
CITI TIESĪBU AKTI

EIROPAS KOMISIJA

Paziņojums uzņēmumiem, kuri plāno 2018. gadā Eiropas Savienības tirgū vairumā laist 
fluorogļūdeņražus

(2017/C 16/08)

1. Šis paziņojums adresēts uzņēmumiem, kuri vēlas iesniegt Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES) 
Nr. 517/2014 (turpmāk “regula”) (1) 16. panta 2. un 4. punktā paredzēto deklarāciju, lai 2018. gadā Savienības tirgū 
vairumā laistu fluorogļūdeņražus, proti:

a) ražotājiem un importētājiem, kuri no 2015. gada 1. janvāra likumīgi laiduši Savienības tirgū fluorogļūdeņražus 
vairumā un kuri saskaņā ar regulu ziņojuši par vairāk nekā 100 tonnām CO2 ekvivalenta atbilstoša daudzuma 
fluorogļūdeņražu laišanu Savienības tirgū vairumā 2015. un/vai 2016. gadā;

b) visiem pārējiem ražotājiem un importētājiem, kuri plāno 2018. gadā vairumā laist Savienības tirgū vismaz 100 ton
nām CO2 ekvivalenta atbilstošu daudzumu fluorogļūdeņražu.

2. Fluorogļūdeņraži ir vielas, kas uzskaitītas regulas I pielikuma 1. iedaļā, vai maisījumi, kas satur kādu no šīm vielām:

HFC-23, HFC-32, HFC-41, HFC-125, HFC-134, HFC-134a, HFC-143, HFC-143a, HFC-152, HFC-152a, HFC-161, 
HFC-227ea, HFC-236cb, HFC-236ea, HFC-236fa, HFC-245ca, HFC-245fa, HFC-365mfc, HFC-43-10mee.

3. Jebkurai šo vielu laišanai tirgū, izņemot lietojumiem, kas uzskaitīti regulas 15. panta 2. punkta a) līdz f) apakšpun
ktā, ir piemērojami kvantitatīvi ierobežojumi, ko paredz regulas 15. un 16. pantā izklāstītā kvotu sistēma. Komisija 
attiecīgajiem uzņēmumiem iedala kvotas.

4. Visi uzņēmumu iesniegtie dati, kā arī kvotas un atsauces vērtības tiek glabātas saskaņā ar regulas 17. pantu izveido
tajā tiešsaistes elektroniskajā HFC reģistrā, kam var piekļūt no F-gāzu portāla (2). Visus datus, kas ievadīti HFC reģis
trā, tostarp kvotas, atsauces vērtības, komercinformāciju un personas datus, Eiropas Komisija apstrādās kā konfiden
ciālus datus.

Attiecas tikai uz ražotājiem un importētājiem, kas atbilstīgi šā paziņojuma 1. punkta a) apakšpunktā 
minētajam ziņojuši par fluorogļūdeņražu laišanu tirgū vairumā 2015. un/vai 2016. gadā:

5. Ikvienam šādam uzņēmumam Komisija saskaņā ar regulas 16. panta 3. punktu aprēķinās atsauces vērtību. Šīs 
atsauces vērtības noteiks līdz 2017. gada 31. oktobrim, pieņemot īstenošanas aktus.

6. Šādi uzņēmumi saskaņā ar regulas 16. panta 5. punktu, kā arī V un VI pielikumu kā kvotu 2018. gadam saņems 
89 % no 63 % (t. i., 56,07 %) no to atsauces vērtības, kas noteikta saskaņā ar šā paziņojuma 5. punktu.

Attiecas uz visiem uzņēmumiem, kas minēti šā paziņojuma 1. punkta a) un b) apakšpunktā:

7. Saskaņā ar regulas VI pielikumu, lai noteiktu no rezerves iedalāmo daudzumu, no 2018. gadam pieejamā maksi
mālā daudzuma atskaita summu, ko veido kvotas, kuras iedalītas, pamatojoties uz atsauces vērtībām saskaņā ar šā 
paziņojuma 6. punktu.

8. Uzņēmumiem, kuri vēlas saņemt kvotu no šīs rezerves, jāizpilda šā paziņojuma 9. līdz 11. punktā aprakstītā procedūra.

9. Uzņēmumam jābūt reģistrētam kā fluorogļūdeņražu ražotājam un/vai importētājam tiešsaistes HFC reģistrā, kam 
var piekļūt no F-gāzu portāla (2). Uzņēmumiem, kas vēl nav reģistrējušies, reģistrācijas pamācība pieejama CLIMA 
ĢD tīmekļa vietnē (3).

(1) OV L 150, 20.5.2014., 195. lpp.
(2) https://webgate.ec.europa.eu/ods2/resources/domain
(3) http://ec.europa.eu/clima/policies/f-gas/reporting_en.

C 16/10 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 18.1.2017.

https://webgate.ec.europa.eu/ods2/resources/domain
https://webgate.ec.europa.eu/ods2/resources/domain
http://ec.europa.eu/clima/policies/f-gas/reporting_en


10. Uzņēmumam jāiesniedz deklarācija par paredzamajiem (papildu) daudzumiem 2018. gadam, un tas darāms tiešsais
tes elektroniskajā HFC reģistrā, kam var piekļūt no F-gāzu portāla (1). Šādas deklarācijas būs iespējams iesniegt 
tikai laikposmā no 2017. gada 1. aprīļa līdz 31. maijam plkst. 13.00 (pēc Briseles laika).

11. Komisija par derīgām uzskatīs tikai pareizi un bez kļūdām aizpildītas deklarācijas par paredzamajiem (papildu) dau
dzumiem, kas saņemtas līdz 2017. gada 31. maijam plkst. 13.00 (pēc Briseles laika).

12. Pamatojoties uz šīm deklarācijām, Komisija šiem uzņēmumiem iedalīs kvotas saskaņā ar regulas 16. panta 2., 4. un 
5. punktu, kā arī V un VI pielikumu.

13. Par kopējo 2018. gadam iedalīto kvotu daudzumu Komisija uzņēmumus informēs, izmantojot HFC reģistru.

14. Reģistrācija HFC reģistrā un/vai deklarācija par nodomu 2018. gadā laist tirgū fluorogļūdeņražus pati par sevi vēl 
nedod tiesības 2018. gadā laist tirgū fluorogļūdeņražus.

(1) https://webgate.ec.europa.eu/ods2/resources/domain

18.1.2017. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 16/11

https://webgate.ec.europa.eu/ods2/resources/domain

	Paziņojums uzņēmumiem, kuri plāno 2018. gadā Eiropas Savienības tirgū vairumā laist fluorogļūdeņražus (2017/C 16/08)

